Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 февраля 2010 года                    №   30
с.Калтай

Об утверждении плана мероприятий  по
празднованию 65-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

В связи с приближающейся 65-ой годовщиной Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 гг.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 65-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в составе:

Председатель комиссии: И.Ю.Галямов, Глава поселения (Глава Администрации);

Члены комиссии: С.В.Терещенко, администратор д.Кандинка;

Н.В.Пуджа, администратор с.Курлек;

Т.А.Береснева, специалист по работе с населением с.Калтай;

Г.А. Курдюкова, председатель Совета ветеранов д.Кандинка;

Н.П.Коновалова, председатель Совета ветеранов с.Калтай;

Гусев, председатель Совета ветеранов с.Курлек.

2. Утвердить план мероприятий по  празднованию 65-ой годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 гг. согласно приложению №1.

3. Утвердить список лиц, ответственных  за проведение митингов, посвященных 65-ой

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. согласно приложению №2.

4. Навести в населенных пунктах санитарный порядок.

Ответственные: И.Ю.Галямов, Глава поселения (Глава Администрации);

    С.В.Терещенко, администратор д.Кандинка;

Н.В.Пуджа, администратор с.Курлек;

Т.А.Береснева, специалист по работе с населением с.Калтай.

 И.Ю. Галямов

Дело № 01-03
__________Кандинская В.Я.
тел. 968-293

1

Приложение № 1 к постановлению
  Главы  поселения (Главы Администрации)

  от 18.02.2010  № 30

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по празднованию 65-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

по Калтайскому сельскому поселению

№
п/п Мероприятие Дата

проведения
Место

проведения Ответственные

1 2 3 4 5
I. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни ветеранов ВОВ,

вдов погибших (умерших) участников ВОВ, тружеников тыла
1. Учет инвалидов, участников ВОВ, нуждающихся в

улучшении жилищных условий
2010 г. с.Курлек,

с.Калтай,
д.Кандинка

Н.В.Пуджа,
Т.А.Береснева,
С.В.Терещенко

2. Постановка на учет инвалидов, участников ВОВ,
вдов умерших (погибших) участников ВОВ,
нуждающихся в улучшении жилищных условий

2010 г. с.Курлек,
с.Калтай,
д.Кандинка

И.Ю.Галямов
Н.В.Пуджа,
Т.А.Береснева,
С.В.Терещенко

3. Обследование материально-бытовых условий жизни
инвалидов и участников войны, тружеников тыла,
вдов погибших (умерших) участников войны для
оказания материальной помощи нуждающимся.

февраль-
май

с.Курлек,
с.Калтай,
д.Кандинка

Н.В.Пуджа,
Т.А.Береснева,
С.В.Терещенко

4. Закрепление  участников Великой Отечественной
войны, вдов умерших (погибших) участников ВОВ
за членами Советов ветеранских организаций

в течение
года

Советы
ветеранов

II. Памятно-мемориальные мероприятия
5. Операция «Памятник»:

- уборка снега и мусора
- чистка посадок

апрель,
май

с.Курлек,
с.Калтай,
д.Кандинка

Курлекская СОШ,
Калтайская СОШ,
Кандинская СОШ

6. Текущий ремонт памятников воинам, павшим в боях
в годы Великой Отечественной войны
1941-1945 гг.

апрель
-май

с.Курлек,
с.Калтай,
д.Кандинка

И.Ю.Галямов
Н.В.Пуджа,
Т.А.Береснева,
С.В.Терещенко

7. Встреча с Губернатором Томской области,
с Главой Томского района, посвященное
65-ой годовщиной Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 гг.

г.Томск И.Ю.Галямов
Н.В.Пуджа,
Т.А.Береснева,
С.В.Терещенко

8. Районное мероприятие, посвященное
65-ой годовщиной Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 гг.

с.Кисловка И.Ю.Галямов
Н.В.Пуджа,
Т.А.Береснева,
С.В.Терещенко

9. Оформление стендов к празднованию 65-й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 гг.

10. Приобретение венков для возложения
к памятникам

май с.Курлек,
с.Калтай,
д.Кандинка

И.Ю.Галямов

11. Изготовление и установка памятников на могилах
участников ВОВ

май-
сентябрь

с.Курлек,
с.Калтай,
д.Кандинка

И.Ю. Галямов,
военно-
мемориальная
компания

12. Награждение юбилейной медалью «65 лет Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.»
 Участники ВОВ
 Вдовы умерших участников ВОВ
 Труженики тыла
 Посещение участников ВОВ,
тружеников тыла на дому с вручением медали

февраль-
май

с.Курлек,
с.Калтай,
д.Кандинка

И.Ю.Галямов
Н.В.Пуджа,
Т.А.Береснева,
С.В.Терещенко,
Совет ветеранов

2

№
п/п Мероприятие Дата

проведения
Место

проведения Ответственные

1 2 3 4 5
III. Культурно-массовые мероприятия.

13. Участие в районном смотре-конкурсе
художественной самодеятельности сельских
поселений «Такая Победа навеки одна!»

январь -
февраль

Отдел культуры
Томского района,
Н.А. Курдюкова

14. Организация встреч и поздравлений участников
ВОВ, вдов, тружеников тыла с Днем Победы:
23 февраля 201 года, 8 марта 2010 года,

15. Вахта памяти (классные часы, Уроки Памяти, Уроки
мужества,  тимуровское  движение)

февраль-
май

Курлекская СОШ,
Калтайская СОШ,
Кандинская СОШ

16. 23 февраля – День Защитника Отечества.
Концерт участников художественной
самодеятельности

22.02. клуб И.Ю. Галямов
Н.А.Курдюкова

17. 8 Марта – Международный женский день.
Концерт участников художественной
самодеятельности

07.03. клуб И.Ю. Галямов
Н.А.Курдюкова

18. Подготовка  поздравительные открытки для
участников ВОВ, вдов умерших участников ВОВ,
тружеников тыла.

апрель-
май

с.Курлек,
с.Калтай,
д.Кандинка

В.Я.Кандинская

19.  Митинг
 Возложение венков, гирлянды  к памятнику
 Почетный караул
 Концерт для участников ВОВ, вдов
умерших участников ВОВ, тружеников тыла,
жителей села
 Чаепитие
 Посещение участников ВОВ на дому
с поздравительной программой

9 мая
2009

памятники
с.Курлек,
с.Калтай,
д.Кандинка

МУ СКЦ
МЕЧТА

И.Ю.Галямов
Н.В.Пуджа
Т.А.Береснева
С.В.Терещенко

Голобокова О.П.
Фомичева Т.И.
Фомина Н.В.

Н.А.Курдюкова

Приложение № 2 к постановлению
  Главы  поселения (Главы Администрации)

  от 18.02.2010 № 30

С П И С О К
лиц, ответственных  за проведение мероприятий 9 мая, посвященных

65-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
по Калтайскому сельскому поселению

№
п/п

Наименование
населенного

пункта

Участники
ВОВ

Труженики
тыла

1 2 3 4
1. с.Курлек  Почетный караул

 Митинг
 Возложение венков,

гирлянды  к памятнику
 Концерт для участников ВОВ,
вдов умерших участников ВОВ,
тружеников тыла, жителей села
 Чаепитие
 Посещение участников ВОВ
на дому с поздравительной
программой

Голобокова О.П.
Пуджа Н.В.
Викторова  И.В.

2. с.Калтай Фомичева Т.И.
Береснева Т.А.
Барабаш Н.Н.

3. д.Кандинка Фомина Н.В.
Терещенко С.В.
Курдюкова Н.А.

3

4

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Глава Калтайского сельского поселения
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ